



Masz pomysł na letnie wydarzenie kulturalne? Skorzystaj ze wsparcia miasta

2023-05-12

Kraków po raz kolejny dofinansuje letnie wydarzenia kulturalne organizowane w mieście. Trwa otwarty konkurs ofert, w którym do rozdysponowania jest 300 000 zł. Organizatorzy liczą szczególnie na przedsięwzięcia związane z obchodami Roku Wisławy Szymborskiej, Włodzimierza Przerwy-Tetmajera, Jerzego Nowosielskiego, Mikołaja Kopernika oraz 45. rocznicą wpisu Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Propozycje inicjatyw można zgłaszać tylko do dziś, 12 maja.

Do konkursu można zgłaszać oferty na realizację wydarzenia o charakterze kulturalnym o wysokich walorach artystycznych, które odbędą się na terenie Krakowa w terminie **19 czerwca-1 października**. Organizatorzy konkursu zwrócą uwagę na to, czy zgłaszane propozycje łączą się z przypadającymi w tym roku ważnymi wydarzeniami kulturalnymi i rocznicami, czyli obchodami Roku Wisławy Szymborskiej, Włodzimierza Przerwy-Tetmajera, Jerzego Nowosielskiego, Mikołaja Kopernika oraz 45. rocznicą wpisu Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Zgłoszone propozycje mają dodatkowo wzbogacić letnią ofertę miasta i stworzyć różnorodną przestrzeń do spotkań z kulturą. Konkurs skierowany jest do organizacji prowadzących działalność statutową w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Oczekiwana kwota dotacji nie może przekraczać 50 000 zł i 90 proc. całkowitych kosztów realizacji zadania. Ważne też, by realizatorzy przedsięwzięć zadbali o aspekty ekologiczne (na przykład starali się eliminować plastikowe naczynia), dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz kwestie związane z równością. Każdy z oferentów może złożyć tylko jedną ofertę. Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć tutaj.

To już kolejna edycja inicjatywy. W ubiegłym roku na dofinansowanie letnich wydarzeń kulturalnych miasto przeznaczyło 450 000 zł. Wśród przedsięwzięć, które zostały zrealizowane ze wsparciem finansowym miasta znalazły się m.in. takie inicjatywy, jak: Lato w zgodzie – działania animujące społeczność lokalną w Nowej Hucie, Dębnickie Lato Poezji 2022, 15. letni festiwal muzyczny „Wawel o zmierzchu”: ROMANTYCZNOŚĆ, Letnie Lekkie Koncerty Kooperatywy Pianistycznej oraz Ogólnopolski Festiwal Młodych Alchemia Teatru, wtajemniczenie IX: Nowy Świat.